МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.                      № 404-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета по

специальности 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых (2025г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями),

и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых на базе

среднего общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

регионального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной

комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000014596

2 000013580

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Кирилкина Анастасия Сергеевна

2 Дмитриева  Арина Яновна

3 Петренко Иван Кириллович

4 Калинина Екатерина Сергеевна

5 Шуршукова Анна Вадимовна

6 Гутикова Екатерина Александровна

7 Сыромятникова Елизавета Сергеевна

8 Суковская Валерия Ивановна

9 Анатский Дмитрий Владимирович

10 Патрашкова Александра Михайловна

11 Конина Александра Романовна

12 Линник Эмма Викторовна

13 Лобоков Андрей Вячеславович

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.             № 405-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование (2025 г.)

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы

обучения по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе

основного общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к

зачислению:

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000013844

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Абдурахманова Хадиджа Рабадановна

2 Егоров Николай Николаевич

3 Лукьянов Егор Олегович

4 Ширкунов Кирилл Евгеньевич

5 Скороходова Ксения Сергеевна

6 Легких Михаил Константинович

7 Дризголович Тимофей Евгеньевич

8 Окунева Софья Захаровна

9 Старосоцкий Евгений Алексеевич

10 Суровцев Степан Сергеевич

11 Матченко Максим Сергеевич

12 Прохорчук Константин Александрович

13 Трухина Елизавета Денисовна

14 Кондратюк Екатерина Сергеевна

15 Вохмянина Анастасия Родионовна

16 Разумов Михаил Иванович

17 Ешин Артём Юрьевич

18 Базегский Герман Олегович

19 Старкова Есения Игоревна

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.                     № 406-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 21.02.14 Маркшейдерское дело (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и

на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы

обучения по специальности 21.02.14 Маркшейдерское дело на базе основного общего

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000014078

2 000014838

3 000014008

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Токранов  Илья Алексеевич

2 Коровкина Катерина Сергеевна

3 Боднар Антонина Антоновна

4 Ласковченко Ростислав Сергеевич

5 Погудалова Алина Сергеевна

6 Щербакова Дарья Олеговна

7 Юсарева Анастасия Владимировна

8 Иванова Валерия Николаевна

9 Панова Полина Алексеевна

10 Логинов Илья Кириллович

11 Маторкин Игорь Сергеевич

12 Евсеева Варвара Максимовна

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.               № 407-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых

(2025 г.)

                  В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году

(утв. Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и

дополнениями), и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от

16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 21.02.17 Подземная разработка месторождений

полезных ископаемых на базе основного общего образования на места, финансируемые за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000013598

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Ануфриева Полина Александровна

2 Максимов Тимофей Максимович

3 Панасовский Егор Алексеевич

4 Шереметьев Макар Максимович

5 Салтусенко Ярослав Игоревич

6 Лустов Кирилл Александрович

7 Гойло Софья Юрьевна

8 Осташов Семён Алексеевич

9 Пшеничный Кирилл Максимович

10 Леденцов Артём Игоревич

11 Зернов Данила Егорович

12 Антипова Злата Алексеевна

13 Тройничков Матвей Алексеевич

14 Коровин Матвей Владимирович

15 Никонов Антон Олегович

16 Кривенко Александр Александрович

17 Бабушкина Виолетта Викторовна

18 Яковлев Ярослав Владиславович

19 Обернибесов Никита Алексеевич

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа

2025 г.                      № 408-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям) (2025 г.)

                  В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году

(утв. Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и

дополнениями), и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от

16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание,

эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по отраслям) на базе основного

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией

к зачислению:

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000013487

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Лобенко Егор Витальевич

2 Лобачев Максим Витальевич

3 Погудин Данил Денисович

4 Дмитриев Григорий Константинович

5 Литвинов Кирилл Александрович

6 Литвин Антон Павлович

7 Баклага Семён Александрович

8 Смирнов Вячеслав Романович

9 Смирнов Максим Андреевич

10 Гришин Артём Олегович

11 Адаменко Максим Русланович

12 Абакшин Даниил Николаевич

13 Чернолихов Фёдор Анатольевич

14 Рудь Артём Витальевич

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.                   № 409-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям) (2025 г.)

                  В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году

(утв. Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и

дополнениями), и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от

16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического

и электромеханического оборудования (по отраслям) на базе основного общего

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ,

подтверждающий право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000013595

2 000013958

1.2. предоставивших оригинал документа об образовании

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1.  Орлов Василий Сергеевич

2.  Чесноков Кирилл Викторович

3.  Красильников Сергей Сергеевич

4.  Погореленко Дмитрий Николаевич

5.  Губарев Артемий Юрьевич

6.  Соколов Дмитрий Денисович

7.  Першин Данила Евгеньевич

8.  Ишинбаев Артём Константинович

9.  Винин Марк Олегович

10.  Остапов Данил Дмитриевич

11.  Гавриков Даниил Иванович

12.  Баева Полина Юрьевна

13.  Богданов Илья Антонович

14.  Васильев Егор Денисович

15.  Гулиев Пулхан Ильхам оглы

16.  Мальцев Илья Владимирович

17.  Баширов Асим Расим оглы

18.  Шимбуев Максим Александрович

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.                     № 410-кс кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности

13.02.07 Электроснабжение (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 13.02.07 Электроснабжение на базе основного общего образования на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:
         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий

право первоочередного приема:

№ п/п Идентификатор

1 000014079

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1.  Левшин Роман Александрович

2.  Курочкина Ксения Валентиновна

3.  Христюк Ян Александрович

4.  Савченко Виталий Леонидович

5.  Фомичев Григорий Фёдорович

6.  Жеравин Николай Фёдорович

7.  Пигунов Данил Васильевич

8.  Смагин Никита Антонович

9.  Гулишевский Константин Романович

10.  Родин Дамир Ильич

11.  Приходько Вячеслав Николаевич

12.  Шаранов Григорий Михайлович

13.  Шабалин Матвей Михайлович

14.  Куницын Александр Игоревич

15.  Маслова Мелина Ильинична

16.  Шамарин Данил Алексеевич

17.  Ильницкий Алексей Владимирович

18.  Мухин Альберт Евгеньевич

19.  Коломиец Богдан Викторович

20.  Саниева Диана Радиковна

21.  Пашов  Юрий Сергеевич

22.  Марченко Богдан Константинович

23.  Рублевский Север Владимирович

24.  Аглушевич Ярослав Сергеевич

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.                     № 411-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета по

специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство (2025 г.)

                  В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году

(утв. Ученым советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и

дополнениями), и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от

16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство на базе основного

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

регионального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной

комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1  Мадиярова Азалия Алмазовна

2  Ивахно София Леонидовна

3 Типикина Валерия Евгеньевна

4 Удалых Инга Олеговна

5 Лешкина Полина Артемовна

6 Нечаева Ульяна Сергеевна

7 Гусева Нонна Денисовна

8 Шарикова Арина Владимировна

9 Хардикова Ксения Витальевна

10 Вилков Дмитрий Анатольевич

11 Иванова Злата Александровна

12 Анисимова Александра Андреевна

13 Кобилов Абдуазим Жаворхибекович

14 Политыкина Варвара Александровна

15 Дорожкина Вероника Сергеевна

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"16" августа 2025 г.    № 412-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета по

специальности 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования

промышленных и гражданских зданий (2025 г.)

В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым

советом ФГАОУ ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями),

и на основании решения приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной

формы обучения по специальности 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация

электрооборудования промышленных и гражданских зданий на базе основного общего

образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1.  Акимов Егор Андреевич

2.  Карпушин Павел Дмитриевич

3.  Нечаев Иван Олегович

4.  Акимов Артём Алексеевич

5.  Сотников Артём Владимирович

6.  Румянцев Михаил Леонидович

7.  Ануфриев Дмитрий Дмитриевич

8.  Федотов Максим Витальевич

9.  Шибин Матвей Андреевич

10.  Яковлев Руслан Ринатович

11.  Козаков Денис Олегович

12.  Марченко Дмитрий Алексеевич

13.  Севастьянов Всеволод Вадимович

14.  Сергеева Виктория Сергеевна

15.  Рюмин Иван Дмитриевич

16.  Соловьев Фёдор Викторович

17.  Орел Николай Игоревич

18.  Петров Савелий Михайлович

19.  Кулаженко Илья Михайлович

20.  Петухов Дмитрий Александрович

21.  Афонин Демьян Витальевич

22.  Васильев Роман Андреевич

23.  Адамов Никита Владимирович

24.  Касьянов  Дмитрий Михайлович

25.  Лукиных Данил Александрович